
 
Masarykova univerzita  

Katedra občanského práva Právnické fakulty  

___________________________________________________________________________ 

 

Program cvičení z rodinného práva 

2010/2021 
 

Prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 

Mgr. Martin Kornel, Ph.D. 
 

Výuka se uskuteční prostřednictvím aplikace MS Teams v časech stanovených pro jednotlivé seminární skupiny 

dle rozvrhu. Týmy v MS Teams byly vytvořeny a studenti do nich byli přiřazeni. 

 

 

1. Manželství: uzavírání, vady, důsledky - zdánlivé a neplatné manželství. 

Manželské právo. 

 

2. Zánik a zrušení manželství rozvodem.  

 

3. Příbuzenství. Určování a popírání rodičovství. Práva neprovdané matky. 

 

4. Případová studie. 

 

5. Jméno a příjmení dítěte. Rodičovská odpovědnost. Práva dítěte. Vyživovací 

povinnost a právo na výživné. 

 

6. Náhradní rodinná péče o dítě. Ústavní a ochranná výchova. 

 

 

Vypracované sylaby 1 až 6 jsou studenti povinni vložit do příslušné odevzdávárny. 

Studenti jsou povinni prezentovat alespoň jedno vlastní řešení příkladu v rámci on-line 

cvičení. 

 

Nezbytné pomůcky do cvičení:   

ÚZ Rodinné právo, ÚZ Nový občanský zákoník, ÚZ Občanský soudní řád  

 

Základní studijní literatura:  

Hrušáková, M., Králíčková, Z., Westphalová, L. a kol.: Rodinné právo. Učebnice. 2. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2017. 

 

Další  studijní literatura:  

Hrušáková, M. Králíčková, Z., Westphalová, L. a kol.:  Rodinné právo. Komentář.  Praha: C. 

H. Beck, 2014. 

 

Další informace a studijní materiály: 

http://www.is.muni.cz/studijní materiály předmětu MP509Z/MP509Zk  Rodinné právo 

Westphalová, L., Králíčková, Z., Šínová, R., a kol.: Praktikum rodinného práva. Praha: Leges, 

2018. 


